



อบต.พะเนา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา
เรื่อง งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนอินทร์ หมู่ ๔ ซอยบ้านนายสมาน ย่อมมะเรียง
ตำบลพะเนา อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๔๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา จึงประกาศวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนอินทร์ หมู่ ๔ ซอยบ้านนายสมาน ย่อมมะเรียง ตำบลพะเนา อำเภอมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๑๖๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นางสาวพัฒน์นรี กุลรัตนพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

.....บลิคอบด

.....

.....

.....ผู้อำนวยการกองคลัง/ตม

.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนอินทร์ หมู่ ๔ ซอยบ้านนายสมาน ยอมมะเริง ตำบลพะเนา อำเภอมือเมือง จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒๖๘.-ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.พะเนากำหนด)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๖๐,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๓

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธงชัย ทองทวี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวตรุณี แท่นพุดชา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวนภาพร จรัส บุญหลง	ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุชำนาญการ	กรรมการ
๖.๔ นายธวัชกิจ พะเนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

60

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

ประเภทงานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

เจ้าของหน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพะเนา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนอินทร์ หมู่ที่ 4 อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ซอยบ้านนายสมาน ยอมมะเริง

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 67.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทาง 2ข้าง ทุละ 0.30 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 268.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้ายและโครงการป้าย ตามแบบอบต.พะเนากำหนด

ประมาณการตามแบบประเมินราคางานก่อสร้าง (ปร.4)

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่

ตามแบบเลขที่ /2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	122,114.51	1.3607	166,161.21	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			169,161.21	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			160,000.00	
	(หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)				

ความยาวถนนคสล. 67.00 เมตร เฉลี่ย/ต่อตารางเมตร 597.01 บาท

ราคาน้ำมันดีเซล 32.50 บาท/ลิตร

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว.

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายธงชัย ทองทวี)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวดุริณี แทนพุดชา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวนภาพร จรัส บุญหลง)

ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุระกิจ พะเนา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคอนอินทร์ หมู่ที่ 4 ตำบล พะเนา อำเภอ เมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ขอบ้านนายสมาน ยอมมะเริง

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 67.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหลทาง 2ข้างๆละ 0.30 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 268.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์และโครงการ ตามแบบอบต.พะเนากำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง (1)					1.3607			
1	งานดินคันทาง								
	- งานกรุยทางวางป่า, ปรับแต่งผิวทางให้เรียบร้อยละ	ตร.ม.	268.00	1.77	474.36	1.3607	2.41	645.46	
	- งานปรับเกลี่ยตบแต่งทางเดิมให้เรียบร้อยละ	ตร.ม.	-	11.24	-	1.3607	15.29	-	
2	งานดินตัด								
	- งานดินตัด	ลบ.ม.	-	47.06	-	1.3607	64.03	-	
3	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	452.55	-	1.3607	615.78	-	
	- งานดินถมเสริมทาง หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า	ลบ.ม.	-	170.26	-	1.3607	231.67	-	
4	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า								
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง) หนา 20 Cm.	ลบ.ม.	-	427.04	-	-	-	-	
	- งานชั้นรองพื้นทาง (หินคลุก) หนา 20 Cm.	ลบ.ม.	-	562.56	-	-	-	-	
	- งานทรายรองพื้นทาง หนา 5 Cm.	ลบ.ม.	13.40	511.54	6,854.64	1.3607	696.05	9,327.10	หนา 0.05ม.
	- งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค2=240ksc) หนา 15 Cm.	ตร.ม.	268.00	396.42	106,240.56	1.3607	539.41	144,561.53	
	1. Expansion Joint	ม.	8.00	212.22	1,697.76	1.3607	288.77	2,310.14	
	2. Contraction Joint	ม.	44.00	73.80	3,247.20	1.3607	100.42	4,418.47	
	3. Longitudinal Joint	ม.	-	89.04	-	1.3607	121.16	-	
	-งาน หินคลุกไหลทาง 2ข้าง หรือมีปริมาตรไม่น้อยกว่า	ลบ.ม.	8.04	447.76	3,599.99	1.3607	609.27	4,898.51	ข้างละ 0.30ม.
5	งานอาคารระบายน้ำ								
5.1	งานท่อลอดคกลม ค.ส.ล. มอก.ชั้น3 ตามแบบกำหนด								
	- ขนาด ศก. Ø 0.40 ม. ค.ส.ล. มอก.ชั้น3	ท่อน	-	710.00	-	1.3607	966.10	-	
	- ขนาด ศก. Ø 0.60 ม. ค.ส.ล. มอก.ชั้น3	ท่อน	-	1,260.00	-	1.3607	1,714.48	-	
	- ขนาด ศก. Ø 1.00 ม.ค.ส.ล. มอก.ชั้น3	ท่อน	-	2,750.00	-	1.3607	3,741.93	-	
5.2	งานบ่อพักคสล. ขนาดตามแบบอบต.กำหนด								
	- 1 - Ø 0.40 ม. ขนาดตามแบบอบต.กำหนด	บ่อ	-	-	-	1.3607	-	-	
	- 1 - Ø 0.60 ม. ขนาดตามแบบอบต.กำหนด	บ่อ	-	7,800.00	-	1.3607	10,613.46	-	
	- 1 - Ø 0.80 ม. ขนาดตามแบบอบต.กำหนด	บ่อ	-	8,300.00	-	1.3607	11,293.81	-	
5.3	รางระบายน้ำ คสล. ยาว ขนาดตามแบบอบต.กำหนด	ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
6	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	(กว้าง 0.10 ม.)
7	งานเปิดเตลิด								
	งานขุดหรือผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม,อื่นๆฯ	ตร.ม.	-	118.95	-	1.3607	161.86	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				122,114.51			166,161.21	
	ข.งานอำนวยความสะดวกปลอดภัยขณะก่อสร้าง (2)								
8	งานป้ายประชาสัมพันธ์,ป้ายก่อสร้างโครงการ	LS.	1	-	3,000.00	-	-	3,000.00	
	การจัดการเครื่องหมายการจราจรระหว่างการก่อสร้าง	LS.	1	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกปลอดภัยขณะก่อสร้าง				3,000.00			169,161.21	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							169,161.21	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ				(หนึ่งแสนหกหมื่นบาทถ้วน)			160,000.00	

หมายเหตุ ราคาพาณิย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน 2565

สรุป ค่าเฉลี่ยราคา 597.01 บาท/ต่อตารางเมตร

ผู้ประมาณราคา



นายช่างโยธาอาวุโส

(นายธวัชกิจ พะเนา)